Para la alternativa 1, el presupuesto base de licitación, IVA incluido, resulta de cuarenta y siete 
millones trescientos setenta y un mil cuatrocientos ochenta y cuatro con treinta y cuatro céntimos 
(47.371.484,34). El presupuesto de la obra completa, para conocimiento de la Administración, 

IVA excluido, asciende a la cantidad de treinta y nueve millones ciento noventa y nueve mil ciento 
noventa y ocho euros con noventa céntimos (39.199.198,90).

Para la alternativa 2, el presupuesto base de licitación, IVA incluido, resulta de cuarenta y dos 
millones quinientos treinta y dos mil ochocientos setenta y siete con treinta y siete céntimos de 
euro (42.532.877,37). El presupuesto de la obra completa, para conocimiento de la Administra-